
 

 Clasificación  : IX XABI TELLETXEA 1ª MANGA                                         

 

 Lugar de celebración : IGANTZI              

 Fecha                : 18/05/19 

 Clase de la prueba   : DH2    / BTT-Descens Copa Urban                    

 Distancia            :  2      Kms - Promed     :  40.22  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos      Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       1 ETXEBARRIA,IRAITZ    ELITE  BETIBEHERA C.D.C.          00:02:59-02           

   2       7 LUZAR,GOTZON         ELITE  MAIS DH                    00:03:07-02        8 seg. 

   3      10 OLAÑETA,FERNANDO     ELITE  BETIBEHERA C.D.C.          00:03:08-75        9 seg. 

   4       8 DE LA PEÑA,JON       ELITE  MAIS DH                    00:03:10-85       11 seg. 

   5     403 BLANCO,IVAN          MA-40  MAIS DH                    00:03:11-23       12 seg. 

   6     557 LARREA,JON           CAD-2  LOKATZA Z.E.               00:03:11-68       12 seg. 

   7       9 URDAMPILLETA,ARITZ   ELITE  HONDARRIBIA TX. ELK.       00:03:11-83       12 seg. 

   8       2 DIEZ,JOSE ANTONIO    ELITE  BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C  00:03:11-92       12 seg. 

   9     202 ROMERO,YELCO         JUN-1  MAIS DH                    00:03:14-40       15 seg. 

  10     152 TXOPERENA,ZUMAI      SUB23  IGANTZIKO BILTOKI ELKARTE  00:03:14-91       15 seg. 

  11       6 URDANPILLETA,XABI    ELITE  HONDARRIBIA TX. ELK.       00:03:17-28       18 seg. 

  12     201 MUÑOZ,RAUL           JUN-2  BIRAKA TEAM CLUB DEPORTIV  00:03:17-95       18 seg. 

  13     559 SALDIAS,RUBEN        CAD-2  IGANTZIKO BILTOKI ELKARTE  00:03:18-38       19 seg. 

  14     164 SALDIAS,JULEN        SUB23  IGANTZIKO BILTOKI ELKARTE  00:03:18-95       19 seg. 

  15       5 OTAMENDI,IKER        ELITE  HONDARRIBIA TX. ELK.       00:03:18-99       19 seg. 

  16      18 SEMINARIO,BEÑAT      ELITE  BIRAKA TEAM CLUB DEPORTIV  00:03:19-76       20 seg. 

  17     304 SANTURTUN,TXABER     MA-30  MAIS DH                    00:03:20-26       21 seg. 

  18     159 EGIALDE,BEÑAT        SUB23  TEAM ZATIKA BIKE           00:03:21-56       22 seg. 

  19     552 MINGUEZ,OXEL         CAD-1  LOKATZA Z.E.               00:03:21-66       22 seg. 

  20     402 CASTRO,MANUEL        MA-40  LOKATZA Z.E.               00:03:25-58       26 seg. 

  21     160 TORRES,MIGUEL        SUB23  KDDS RIOJANAS              00:03:25-83       26 seg. 

  22     204 FERNANDEZ,JON        JUN-2  LOKATZA Z.E.               00:03:26-41       27 seg. 

  23     162 OLAETXEA,MIKEL       SUB23  TEAM ZATIKA BIKE           00:03:26-43       27 seg. 

  24     306 PARRA,ALEX           MA-30  MAIS DH                    00:03:26-79       27 seg. 

  25      15 DIAZ,IOSU            ELITE  GRUPO ELEKTRA              00:03:28-05       29 seg. 

  26     305 GALINDO,BORJA        MA-30  BETIBEHERA C.D.C.          00:03:30-08       31 seg. 

  27     153 LARREA,UNAI          SUB23  LOKATZA Z.E.               00:03:30-18       31 seg. 

  28     301 MORALES,ENDIKA       MA-30  ERANDIO U.C.               00:03:30-97       31 seg. 

  29      11 GARCIA,IÑIGO         ELITE  LAGUN ONAK TX.ELK.         00:03:31-12       32 seg. 

  30      21 MARTINEZ,ANDER       ELITE  GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T.  00:03:31-27       32 seg. 

  31     401 OZERIN,ANDONI        MA-40  MAIS DH                    00:03:32-32       33 seg. 

  32     205 ARGOMANIZ,IOAR       JUN-2  BICILOKURA C.D.C.          00:03:34-33       35 seg. 

  33     154 FLAMARIQUE,RUBEN     SUB23  LE CHIEN BELGE             00:03:37-10       38 seg. 

  34     158 ARCO,ARKAITZ         SUB23  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C  00:03:38-02       39 seg. 

  35     307 EREZUMA,IÑIGO        MA-30  CICLOS ZUBERO              00:03:40-05       41 seg. 

  36     157 PEREZ,ANTONIO        SUB23  DONOSTI GAIN S.C.D.        00:03:40-58       41 seg. 

  37      12 REMIREZ,JAVIER       ELITE  BIRAKA TEAM CLUB DEPORTIV  00:03:41-72       42 seg. 

  38      19 LOPEZ,URTZI          ELITE  GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T.  00:03:43-88       44 seg. 

  39       4 FERNANDEZ,BORJA      ELITE  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C  00:03:46-11       47 seg. 

  40     155 OREKA,ENDIKA         SUB23  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C  00:03:46-34       47 seg. 

  41     302 FERNANDEZ,IÑAKI      MA-30  HONDARRIBIA TX. ELK.       00:03:53-22       54 seg. 

  42      13 ZAMACONA,JORGE       ELITE  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C  00:03:53-79       54 seg. 

  43     556 HIDALGO,EDORTA       CAD-2  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C  00:03:59-31     1:00 min. 

  44     156 MESEGUER,CRISTOBAL   SUB23  DONOSTI GAIN S.C.D.        00:03:59-48     1:00 min. 

  45      20 SANCHEZ,MIKEL        ELITE  GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T.  00:04:00-46     1:01 min. 

  46     203 LOPEZ,MANUEL         JUN-1  DONOSTI GAIN S.C.D.        00:04:07-59     1:08 min. 

  47     551 ARAMBARRI,NAROA      F-CAD  LAGUN ONAK TX.ELK.         00:04:13-28     1:14 min. 

  48     554 IRIARTE,ANDONI       CAD-2  LAGUN ONAK TX.ELK.         00:04:15-73     1:16 min. 

  49       3 ANTERO,JULEN         ELITE  DONOSTI GAIN S.C.D.        00:04:15-76     1:16 min. 

  50      16 ESCAJEDO,EDUARDO     ELITE  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C  00:04:18-86     1:19 min. 

  51     553 GARMENDIA,IGOR       CAD-1  ORIAKO TX. ESKOLA          00:04:19-25     1:20 min. 

  52     558 DIEZ,JORGE           CAD-2  SIN FRENOS C.D.            00:04:20-01     1:21 min. 

  53     163 SAINZ,JAVIER         SUB23  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K  00:04:26-56     1:27 min. 

  54     161 DE ZABALA,EDUARDO    SUB23  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K  00:04:28-06     1:29 min. 

  55      17 PLAZA,IBON           ELITE  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C  00:04:31-49     1:32 min. 

  56     165 ZAMACONA,ANDER       SUB23  GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T.  00:04:31-88     1:32 min. 

  57      14 BORJA,ENEKO          ELITE  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K  00:04:58-05     1:59 min. 

  58     555 SUAREZ,MIKEL         CAD-2  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C  00:05:32-62     2:33 min. 



  59     151 FERREIRA,ALEJANDRO   SUB23  ROLLERBIKE                 00:05:39-18     2:40 min. 

  60     303 GALLARDO,GERDERSON   MA-30  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C  00:05:39-34     2:40 min. 

 

 Corredores clasificados : 60 

 

 Clasificación de : CADETES 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     557 LARREA,JON           CAD-2  LOKATZA Z.E.              00:03:11-68          seg. 

   2     559 SALDIAS,RUBEN        CAD-2  IGANTZIKO BILTOKI ELKARTE 00:03:18-38        7 seg. 

   3     552 MINGUEZ,OXEL         CAD-1  LOKATZA Z.E.              00:03:21-66       10 seg. 

   4     556 HIDALGO,EDORTA       CAD-2  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C 00:03:59-31       48 seg. 

   5     551 ARAMBARRI,NAROA      F-CAD  LAGUN ONAK TX.ELK.        00:04:13-28     1:02 min. 

   6     554 IRIARTE,ANDONI       CAD-2  LAGUN ONAK TX.ELK.        00:04:15-73     1:04 min. 

   7     553 GARMENDIA,IGOR       CAD-1  ORIAKO TX. ESKOLA         00:04:19-25     1:08 min. 

   8     558 DIEZ,JORGE           CAD-2  SIN FRENOS C.D.           00:04:20-01     1:09 min. 

   9     555 SUAREZ,MIKEL         CAD-2  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C 00:05:32-62     2:21 min. 

 

 Clasificación de : JUNIOR 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     202 ROMERO,YELCO         JUN-1  MAIS DH                   00:03:14-40          seg. 

   2     201 MUÑOZ,RAUL           JUN-2  BIRAKA TEAM CLUB DEPORTIV 00:03:17-95        3 seg. 

   3     204 FERNANDEZ,JON        JUN-2  LOKATZA Z.E.              00:03:26-41       12 seg. 

   4     205 ARGOMANIZ,IOAR       JUN-2  BICILOKURA C.D.C.         00:03:34-33       20 seg. 

   5     203 LOPEZ,MANUEL         JUN-1  DONOSTI GAIN S.C.D.       00:04:07-59       53 seg. 

 

 Clasificación de : SUB23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     152 TXOPERENA,ZUMAI      SUB23  IGANTZIKO BILTOKI ELKARTE 00:03:14-91          seg. 

   2     164 SALDIAS,JULEN        SUB23  IGANTZIKO BILTOKI ELKARTE 00:03:18-95        4 seg. 

   3     159 EGIALDE,BEÑAT        SUB23  TEAM ZATIKA BIKE          00:03:21-56        7 seg. 

   4     160 TORRES,MIGUEL        SUB23  KDDS RIOJANAS             00:03:25-83       11 seg. 

   5     162 OLAETXEA,MIKEL       SUB23  TEAM ZATIKA BIKE          00:03:26-43       12 seg. 

   6     153 LARREA,UNAI          SUB23  LOKATZA Z.E.              00:03:30-18       16 seg. 

   7     154 FLAMARIQUE,RUBEN     SUB23  LE CHIEN BELGE            00:03:37-10       23 seg. 

   8     158 ARCO,ARKAITZ         SUB23  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C 00:03:38-02       24 seg. 

   9     157 PEREZ,ANTONIO        SUB23  DONOSTI GAIN S.C.D.       00:03:40-58       26 seg. 

  10     155 OREKA,ENDIKA         SUB23  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C 00:03:46-34       32 seg. 

  11     156 MESEGUER,CRISTOBAL   SUB23  DONOSTI GAIN S.C.D.       00:03:59-48       45 seg. 

  12     163 SAINZ,JAVIER         SUB23  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K 00:04:26-56     1:12 min. 

  13     161 DE ZABALA,EDUARDO    SUB23  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K 00:04:28-06     1:14 min. 

  14     165 ZAMACONA,ANDER       SUB23  GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T. 00:04:31-88     1:17 min. 

  15     151 FERREIRA,ALEJANDRO   SUB23  ROLLERBIKE                00:05:39-18     2:25 min. 

 

 Clasificación de : ELITE 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       1 ETXEBARRIA,IRAITZ    ELITE  BETIBEHERA C.D.C.         00:02:59-02           

   2       7 LUZAR,GOTZON         ELITE  MAIS DH                   00:03:07-02        8 seg. 

   3      10 OLAÑETA,FERNANDO     ELITE  BETIBEHERA C.D.C.         00:03:08-75        9 seg. 

   4       8 DE LA PEÑA,JON       ELITE  MAIS DH                   00:03:10-85       11 seg. 

   5       9 URDAMPILLETA,ARITZ   ELITE  HONDARRIBIA TX. ELK.      00:03:11-83       12 seg. 

   6       2 DIEZ,JOSE ANTONIO    ELITE  BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C 00:03:11-92       12 seg. 

   7       6 URDANPILLETA,XABI    ELITE  HONDARRIBIA TX. ELK.      00:03:17-28       18 seg. 

   8       5 OTAMENDI,IKER        ELITE  HONDARRIBIA TX. ELK.      00:03:18-99       19 seg. 

   9      18 SEMINARIO,BEÑAT      ELITE  BIRAKA TEAM CLUB DEPORTIV 00:03:19-76       20 seg. 

  10      15 DIAZ,IOSU            ELITE  GRUPO ELEKTRA             00:03:28-05       29 seg. 

  11      11 GARCIA,IÑIGO         ELITE  LAGUN ONAK TX.ELK.        00:03:31-12       32 seg. 

  12      21 MARTINEZ,ANDER       ELITE  GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T. 00:03:31-27       32 seg. 

  13      12 REMIREZ,JAVIER       ELITE  BIRAKA TEAM CLUB DEPORTIV 00:03:41-72       42 seg. 

  14      19 LOPEZ,URTZI          ELITE  GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T. 00:03:43-88       44 seg. 

  15       4 FERNANDEZ,BORJA      ELITE  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C 00:03:46-11       47 seg. 

  16      13 ZAMACONA,JORGE       ELITE  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C 00:03:53-79       54 seg. 

  17      20 SANCHEZ,MIKEL        ELITE  GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T. 00:04:00-46     1:01 min. 

  18       3 ANTERO,JULEN         ELITE  DONOSTI GAIN S.C.D.       00:04:15-76     1:16 min. 

  19      16 ESCAJEDO,EDUARDO     ELITE  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C 00:04:18-86     1:19 min. 

  20      17 PLAZA,IBON           ELITE  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C 00:04:31-49     1:32 min. 

  21      14 BORJA,ENEKO          ELITE  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K 00:04:58-05     1:59 min. 

 

 Clasificación de : MASTER 30 



 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     304 SANTURTUN,TXABER     MA-30  MAIS DH                   00:03:20-26          seg. 

   2     306 PARRA,ALEX           MA-30  MAIS DH                   00:03:26-79        6 seg. 

   3     305 GALINDO,BORJA        MA-30  BETIBEHERA C.D.C.         00:03:30-08       10 seg. 

   4     301 MORALES,ENDIKA       MA-30  ERANDIO U.C.              00:03:30-97       10 seg. 

   5     307 EREZUMA,IÑIGO        MA-30  CICLOS ZUBERO             00:03:40-05       20 seg. 

   6     302 FERNANDEZ,IÑAKI      MA-30  HONDARRIBIA TX. ELK.      00:03:53-22       33 seg. 

   7     303 GALLARDO,GERDERSON   MA-30  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C 00:05:39-34     2:19 min. 

 

 Clasificación de : VETERANOS 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     403 BLANCO,IVAN          MA-40  MAIS DH                   00:03:11-23          seg. 

   2     402 CASTRO,MANUEL        MA-40  LOKATZA Z.E.              00:03:25-58       14 seg. 

   3     401 OZERIN,ANDONI        MA-40  MAIS DH                   00:03:32-32       21 seg. 

 

 Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  MAIS DH                        00:09:28         

    2  BETIBEHERA C.D.C.              00:09:37  a       9  

    3  HONDARRIBIA TX. ELK.           00:09:46  a      18  

    4  IGANTZIKO BILTOKI ELKARTE      00:09:50  a      22  

    5  LOKATZA Z.E.                   00:09:57  a      29  

    6  BIRAKA TEAM CLUB DEPORTIV      00:10:17  a      49  

    7  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C      00:11:10  a    1:42  

    8  GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T.      00:11:14  a    1:46  

    9  DONOSTI GAIN S.C.D.            00:11:46  a    2:18  

   10  LAGUN ONAK TX.ELK.             00:11:59  a    2:31  

   11  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K      00:13:52  a    4:24  

 

 Clasificación de : CAMPEONATO NAVARRO SUB-23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

  10     152 TXOPERENA,ZUMAI      SUB23  IGANTZIKO BILTOKI ELKARTE 00:03:14-91          seg. 

  14     164 SALDIAS,JULEN        SUB23  IGANTZIKO BILTOKI ELKARTE 00:03:18-95        4 seg. 

  33     154 FLAMARIQUE,RUBEN     SUB23  LE CHIEN BELGE            00:03:37-10       23 seg. 

 

 Clasificación de : CAMPEONATO NAVARRO ELITE 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

  16      18 SEMINARIO,BEÑAT      ELITE  BIRAKA TEAM CLUB DEPORTIV 00:03:19-76          seg. 

  25      15 DIAZ,IOSU            ELITE  GRUPO ELEKTRA             00:03:28-05        9 seg. 

  37      12 REMIREZ,JAVIER       ELITE  BIRAKA TEAM CLUB DEPORTIV 00:03:41-72       22 seg. 

 



 

 Clasificación  : IX XABI TELLETXEA 2ª MANGA                                         

 

 Lugar de celebración : IGANTZI              

 Fecha                : 18/05/19 

 Clase de la prueba   : DH2    / BTT-Descens Copa Urban                    

 Distancia            :  2      Kms - Promed     :  40.45  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos      Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       1 ETXEBARRIA,IRAITZ    ELITE  BETIBEHERA C.D.C.          00:02:58-28           

   2       6 URDANPILLETA,XABI    ELITE  HONDARRIBIA TX. ELK.       00:03:05-52        7 seg. 

   3       2 DIEZ,JOSE ANTONIO    ELITE  BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C  00:03:07-60        9 seg. 

   4       7 LUZAR,GOTZON         ELITE  MAIS DH                    00:03:07-89        9 seg. 

   5     403 BLANCO,IVAN          MA-40  MAIS DH                    00:03:08-79       10 seg. 

   6     557 LARREA,JON           CAD-2  LOKATZA Z.E.               00:03:13-47       15 seg. 

   7     160 TORRES,MIGUEL        SUB23  KDDS RIOJANAS              00:03:14-82       16 seg. 

   8      10 OLAÑETA,FERNANDO     ELITE  BETIBEHERA C.D.C.          00:03:15-90       17 seg. 

   9     202 ROMERO,YELCO         JUN-1  MAIS DH                    00:03:16-16       18 seg. 

  10     201 MUÑOZ,RAUL           JUN-2  BIRAKA TEAM CLUB DEPORTIV  00:03:20-19       22 seg. 

  11     305 GALINDO,BORJA        MA-30  BETIBEHERA C.D.C.          00:03:20-68       22 seg. 

  12     552 MINGUEZ,OXEL         CAD-1  LOKATZA Z.E.               00:03:20-80       22 seg. 

  13     152 TXOPERENA,ZUMAI      SUB23  IGANTZIKO BILTOKI ELKARTE  00:03:21-12       23 seg. 

  14     153 LARREA,UNAI          SUB23  LOKATZA Z.E.               00:03:21-21       23 seg. 

  15     307 EREZUMA,IÑIGO        MA-30  CICLOS ZUBERO              00:03:21-35       23 seg. 

  16     402 CASTRO,MANUEL        MA-40  LOKATZA Z.E.               00:03:25-44       27 seg. 

  17     204 FERNANDEZ,JON        JUN-2  LOKATZA Z.E.               00:03:25-71       27 seg. 

  18     304 SANTURTUN,TXABER     MA-30  MAIS DH                    00:03:25-76       27 seg. 

  19     306 PARRA,ALEX           MA-30  MAIS DH                    00:03:28-32       30 seg. 

  20     205 ARGOMANIZ,IOAR       JUN-2  BICILOKURA C.D.C.          00:03:29-81       31 seg. 

  21     154 FLAMARIQUE,RUBEN     SUB23  LE CHIEN BELGE             00:03:31-05       33 seg. 

  22      11 GARCIA,IÑIGO         ELITE  LAGUN ONAK TX.ELK.         00:03:32-24       34 seg. 

  23     157 PEREZ,ANTONIO        SUB23  DONOSTI GAIN S.C.D.        00:03:32-95       34 seg. 

  24     401 OZERIN,ANDONI        MA-40  MAIS DH                    00:03:34-54       36 seg. 

  25     301 MORALES,ENDIKA       MA-30  ERANDIO U.C.               00:03:35-30       37 seg. 

  26      21 MARTINEZ,ANDER       ELITE  GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T.  00:03:36-74       38 seg. 

  27     162 OLAETXEA,MIKEL       SUB23  TEAM ZATIKA BIKE           00:03:37-92       39 seg. 

  28     164 SALDIAS,JULEN        SUB23  IGANTZIKO BILTOKI ELKARTE  00:03:38-05       40 seg. 

  29     158 ARCO,ARKAITZ         SUB23  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C  00:03:39-48       41 seg. 

  30     156 MESEGUER,CRISTOBAL   SUB23  DONOSTI GAIN S.C.D.        00:03:40-96       42 seg. 

  31       4 FERNANDEZ,BORJA      ELITE  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C  00:03:44-34       46 seg. 

  32     155 OREKA,ENDIKA         SUB23  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C  00:03:44-61       46 seg. 

  33      12 REMIREZ,JAVIER       ELITE  BIRAKA TEAM CLUB DEPORTIV  00:03:47-15       49 seg. 

  34      15 DIAZ,IOSU            ELITE  GRUPO ELEKTRA              00:03:50-87       52 seg. 

  35     558 DIEZ,JORGE           CAD-2  SIN FRENOS C.D.            00:03:50-91       52 seg. 

  36      19 LOPEZ,URTZI          ELITE  GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T.  00:03:56-53       58 seg. 

  37     203 LOPEZ,MANUEL         JUN-1  DONOSTI GAIN S.C.D.        00:03:56-83       58 seg. 

  38     555 SUAREZ,MIKEL         CAD-2  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C  00:03:58-15     1:00 min. 

  39     161 DE ZABALA,EDUARDO    SUB23  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K  00:04:02-68     1:04 min. 

  40     302 FERNANDEZ,IÑAKI      MA-30  HONDARRIBIA TX. ELK.       00:04:03-35     1:05 min. 

  41       9 URDAMPILLETA,ARITZ   ELITE  HONDARRIBIA TX. ELK.       00:04:03-43     1:05 min. 

  42       3 ANTERO,JULEN         ELITE  DONOSTI GAIN S.C.D.        00:04:06-73     1:08 min. 

  43      16 ESCAJEDO,EDUARDO     ELITE  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C  00:04:08-39     1:10 min. 

  44     159 EGIALDE,BEÑAT        SUB23  TEAM ZATIKA BIKE           00:04:10-93     1:12 min. 

  45     165 ZAMACONA,ANDER       SUB23  GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T.  00:04:14-22     1:16 min. 

  46     554 IRIARTE,ANDONI       CAD-2  LAGUN ONAK TX.ELK.         00:04:14-82     1:16 min. 

  47     556 HIDALGO,EDORTA       CAD-2  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C  00:04:19-07     1:21 min. 

  48     551 ARAMBARRI,NAROA      F-CAD  LAGUN ONAK TX.ELK.         00:04:19-54     1:21 min. 

  49      20 SANCHEZ,MIKEL        ELITE  GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T.  00:04:22-75     1:24 min. 

  50      17 PLAZA,IBON           ELITE  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C  00:04:29-92     1:31 min. 

  51     151 FERREIRA,ALEJANDRO   SUB23  ROLLERBIKE                 00:04:39-46     1:41 min. 

  52       8 DE LA PEÑA,JON       ELITE  MAIS DH                    00:04:51-83     1:53 min. 

  53     163 SAINZ,JAVIER         SUB23  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K  00:05:02-70     2:04 min. 

  54      13 ZAMACONA,JORGE       ELITE  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C  00:05:10-20     2:12 min. 

  55      14 BORJA,ENEKO          ELITE  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K  00:05:12-67     2:14 min. 

  56     303 GALLARDO,GERDERSON   MA-30  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C  00:05:28-69     2:30 min. 

  57     553 GARMENDIA,IGOR       CAD-1  ORIAKO TX. ESKOLA          00:10:44-90     7:46 min. 

 



 Corredores clasificados : 57 

 

 Clasificación de : CADETES 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     557 LARREA,JON           CAD-2  LOKATZA Z.E.              00:03:13-47          seg. 

   2     552 MINGUEZ,OXEL         CAD-1  LOKATZA Z.E.              00:03:20-80        7 seg. 

   3     558 DIEZ,JORGE           CAD-2  SIN FRENOS C.D.           00:03:50-91       37 seg. 

   4     555 SUAREZ,MIKEL         CAD-2  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C 00:03:58-15       45 seg. 

   5     554 IRIARTE,ANDONI       CAD-2  LAGUN ONAK TX.ELK.        00:04:14-82     1:01 min. 

   6     556 HIDALGO,EDORTA       CAD-2  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C 00:04:19-07     1:06 min. 

   7     551 ARAMBARRI,NAROA      F-CAD  LAGUN ONAK TX.ELK.        00:04:19-54     1:06 min. 

   8     553 GARMENDIA,IGOR       CAD-1  ORIAKO TX. ESKOLA         00:10:44-90     7:31 min. 

 

 Clasificación de : JUNIOR 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     202 ROMERO,YELCO         JUN-1  MAIS DH                   00:03:16-16          seg. 

   2     201 MUÑOZ,RAUL           JUN-2  BIRAKA TEAM CLUB DEPORTIV 00:03:20-19        4 seg. 

   3     204 FERNANDEZ,JON        JUN-2  LOKATZA Z.E.              00:03:25-71        9 seg. 

   4     205 ARGOMANIZ,IOAR       JUN-2  BICILOKURA C.D.C.         00:03:29-81       13 seg. 

   5     203 LOPEZ,MANUEL         JUN-1  DONOSTI GAIN S.C.D.       00:03:56-83       40 seg. 

 

 Clasificación de : SUB-23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     160 TORRES,MIGUEL        SUB23  KDDS RIOJANAS             00:03:14-82          seg. 

   2     152 TXOPERENA,ZUMAI      SUB23  IGANTZIKO BILTOKI ELKARTE 00:03:21-12        7 seg. 

   3     153 LARREA,UNAI          SUB23  LOKATZA Z.E.              00:03:21-21        7 seg. 

   4     154 FLAMARIQUE,RUBEN     SUB23  LE CHIEN BELGE            00:03:31-05       17 seg. 

   5     157 PEREZ,ANTONIO        SUB23  DONOSTI GAIN S.C.D.       00:03:32-95       18 seg. 

   6     162 OLAETXEA,MIKEL       SUB23  TEAM ZATIKA BIKE          00:03:37-92       23 seg. 

   7     164 SALDIAS,JULEN        SUB23  IGANTZIKO BILTOKI ELKARTE 00:03:38-05       24 seg. 

   8     158 ARCO,ARKAITZ         SUB23  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C 00:03:39-48       25 seg. 

   9     156 MESEGUER,CRISTOBAL   SUB23  DONOSTI GAIN S.C.D.       00:03:40-96       26 seg. 

  10     155 OREKA,ENDIKA         SUB23  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C 00:03:44-61       30 seg. 

  11     161 DE ZABALA,EDUARDO    SUB23  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K 00:04:02-68       48 seg. 

  12     159 EGIALDE,BEÑAT        SUB23  TEAM ZATIKA BIKE          00:04:10-93       56 seg. 

  13     165 ZAMACONA,ANDER       SUB23  GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T. 00:04:14-22     1:00 min. 

  14     151 FERREIRA,ALEJANDRO   SUB23  ROLLERBIKE                00:04:39-46     1:25 min. 

  15     163 SAINZ,JAVIER         SUB23  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K 00:05:02-70     1:48 min. 

 

 Clasificación de : ELITE 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       1 ETXEBARRIA,IRAITZ    ELITE  BETIBEHERA C.D.C.         00:02:58-28           

   2       6 URDANPILLETA,XABI    ELITE  HONDARRIBIA TX. ELK.      00:03:05-52        7 seg. 

   3       2 DIEZ,JOSE ANTONIO    ELITE  BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C 00:03:07-60        9 seg. 

   4       7 LUZAR,GOTZON         ELITE  MAIS DH                   00:03:07-89        9 seg. 

   5      10 OLAÑETA,FERNANDO     ELITE  BETIBEHERA C.D.C.         00:03:15-90       17 seg. 

   6      11 GARCIA,IÑIGO         ELITE  LAGUN ONAK TX.ELK.        00:03:32-24       34 seg. 

   7      21 MARTINEZ,ANDER       ELITE  GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T. 00:03:36-74       38 seg. 

   8       4 FERNANDEZ,BORJA      ELITE  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C 00:03:44-34       46 seg. 

   9      12 REMIREZ,JAVIER       ELITE  BIRAKA TEAM CLUB DEPORTIV 00:03:47-15       49 seg. 

  10      15 DIAZ,IOSU            ELITE  GRUPO ELEKTRA             00:03:50-87       52 seg. 

  11      19 LOPEZ,URTZI          ELITE  GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T. 00:03:56-53       58 seg. 

  12       9 URDAMPILLETA,ARITZ   ELITE  HONDARRIBIA TX. ELK.      00:04:03-43     1:05 min. 

  13       3 ANTERO,JULEN         ELITE  DONOSTI GAIN S.C.D.       00:04:06-73     1:08 min. 

  14      16 ESCAJEDO,EDUARDO     ELITE  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C 00:04:08-39     1:10 min. 

  15      20 SANCHEZ,MIKEL        ELITE  GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T. 00:04:22-75     1:24 min. 

  16      17 PLAZA,IBON           ELITE  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C 00:04:29-92     1:31 min. 

  17       8 DE LA PEÑA,JON       ELITE  MAIS DH                   00:04:51-83     1:53 min. 

  18      13 ZAMACONA,JORGE       ELITE  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C 00:05:10-20     2:12 min. 

  19      14 BORJA,ENEKO          ELITE  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K 00:05:12-67     2:14 min. 

 

 Clasificación de : MASTER 30 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     305 GALINDO,BORJA        MA-30  BETIBEHERA C.D.C.         00:03:20-68          seg. 

   2     307 EREZUMA,IÑIGO        MA-30  CICLOS ZUBERO             00:03:21-35        1 seg. 

   3     304 SANTURTUN,TXABER     MA-30  MAIS DH                   00:03:25-76        5 seg. 

   4     306 PARRA,ALEX           MA-30  MAIS DH                   00:03:28-32        8 seg. 

   5     301 MORALES,ENDIKA       MA-30  ERANDIO U.C.              00:03:35-30       15 seg. 



   6     302 FERNANDEZ,IÑAKI      MA-30  HONDARRIBIA TX. ELK.      00:04:03-35       43 seg. 

   7     303 GALLARDO,GERDERSON   MA-30  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C 00:05:28-69     2:08 min. 

 

 Clasificación de : VETERANOS 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     403 BLANCO,IVAN          MA-40  MAIS DH                   00:03:08-79          seg. 

   2     402 CASTRO,MANUEL        MA-40  LOKATZA Z.E.              00:03:25-44       17 seg. 

   3     401 OZERIN,ANDONI        MA-40  MAIS DH                   00:03:34-54       26 seg. 

 

 Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  MAIS DH                        00:09:31         

    2  BETIBEHERA C.D.C.              00:09:33  a       2  

    3  LOKATZA Z.E.                   00:09:54  a      23  

    4  GRAVITY DOWNHILL RIDERS C      00:11:07  a    1:36  

    5  DONOSTI GAIN S.C.D.            00:11:08  a    1:37  

    6  HONDARRIBIA TX. ELK.           00:11:11  a    1:40  

    7  GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T.      00:11:46  a    2:15  

    8  LAGUN ONAK TX.ELK.             00:12:05  a    2:34  

    9  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K      00:14:16  a    4:45  

 

 Clasificación de : CAMPEONATO NAVARRO SUB-23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

  13     152 TXOPERENA,ZUMAI      SUB23  IGANTZIKO BILTOKI ELKARTE 00:03:21-12          seg. 

  21     154 FLAMARIQUE,RUBEN     SUB23  LE CHIEN BELGE            00:03:31-05       10 seg. 

  28     164 SALDIAS,JULEN        SUB23  IGANTZIKO BILTOKI ELKARTE 00:03:38-05       17 seg. 

 

 Clasificación de : CAMPEONATO NAVARRO ELITE 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

  33      12 REMIREZ,JAVIER       ELITE  BIRAKA TEAM CLUB DEPORTIV 00:03:47-15          seg. 

  34      15 DIAZ,IOSU            ELITE  GRUPO ELEKTRA             00:03:50-87        3 seg. 

 


